第 1 页

渝安协〔2024〕4 号

重庆市安全生产协会
关于开展 2024 年度第一期应急救援员(五级)

国家职业资格技能培训及鉴定的通知

各会员单位，有关单位和个人：

根据《应急救援员国家职业技能标准》（职业编码

3-02-03-08）和应急救援员(五级)国家职业资格技能鉴定相关要

求，按照协会 2024 年度应急救援员(五级)国家职业资格技能培训

及鉴定工作计划，现将第一期培训及鉴定有关事项通知如下：

一、组织机构

培训机构：重庆市安全生产协会

鉴定机构：应急管理部紧急救援促进中心

二、学习安排

（一）鉴定预申请：至少30天。报名结束后，协会向紧急

救援促进中心提交本期学员鉴定预申请资料。

第 2 页

（二）线上培训：共40学时。审核通过后，统一发放学习

平台和学习账号。

（三）线下培训和鉴定：共3天。拟定于3、4月在主城区

开展，具体开班时间及地点另行通知，请添加协会联系人王添

悦微信号17783093020，及时掌握培训和鉴定相关信息。

三、培训对象

（一）重庆市应急局直属应急救援队伍应急救援人员，各

区县（自治县）应急局组建综合的应急救援队伍应急救援人员。

（二）重庆市辖区内社会应急救援队伍和应急救援人员。

（三）企事业单位应急管理领域从业人员和应急救援人员。

其他要求：参培人员须满足年龄 18—55 周岁，具有高中

及以上学历，且身体健康。

四、培训内容

（一）应急救援概述

应急救援人员工作任务和职业要求，应急救援的基本情况

及意义。

（二）应急救援技能

应急救援技能个体防护、初起火灾扑灭、急症和气道梗塞、

检伤分类、心肺复苏和 AED、搜索技术、绳索救援基础技术、

救援装备使用、创伤紧急救护止血包扎等内容。

五、相关费用

（一）经核算，此次培训收取费用 2950 元，含线上学习、

场地使用、教学器材、教材、耗材、授课专家费、鉴定费等，

报名即缴纳费用。缴费信息：

户 名：重庆市安全生产协会

重庆市安全生产协会

2024 年 1 月 9 日

第 4 页

附件

重庆市安全生产协会
2024年度第一期应急救援员培训报名表

单位名称 单位地址

联系人 联系电话

序号 姓名 性别 部门/职务 身份证号码 手机号码 文化程度

1 （不够可增加行）

2

3

开 票 信 息

发票类型

专票 

普票 

名 称：

纳税人识别号：

地 址、电 话：

开户行、账号：

备注

回传邮箱：2478003531@qq.com。

	附件
	重庆市安全生产协会
	2024年度第一期应急救援员培训报名表